ความเข้าใจในเนื้อหาที่เป็นองค์ประกอบสำคัญของการเรียนรวมจากเนื้อหาที่คณะผู้เขียนได้จัดทำขึ้นอย่างสมบูรณ์ครบถ้วนถึง 14 บท อันประกอบด้วย ที่มาและความสำคัญของการเรียนรวมซึ่งคณะผู้เขียนได้รวบรวมเรื่องราวในยุคก่อนปี คศ. 1800 (พ.ศ.2343) ทั้งในต่างประเทศมาจนถึงปี 2564 ซึ่งในปัจจุบันก็มีสถานการณ์เรียนรวมก็ยังเป็นสภาพเดียวกัน

ดังที่คณะผู้เขียนได้เกริ่นนำว่า หนังสือเล่มนี้จัดทำขึ้นโดยเน้นเนื้อหาทั้งหมดเป็นสิ่งที่ครูอาจารย์